
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

П Р И К А З 

«25» августа 2025 г.                                                                                                                 № 24-ОРДИ-д 

 

О зачислении поступающих (иностранных граждан) на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры по 

договорам об оказании платных образовательных услуг на места для иностранных 

граждан (лиц без гражданства) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И.И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2025 году, утвержденными приказом от 28.03.2025 

№ 618-О (с изменениями, утвержденными приказами от 25.04.2025 № 794-О и от 27.06.2025  

№ 1263-О) 
 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Зачислить с 01.09.2025 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

1.  
Акушерство и гинекология Агылбаева Дженнет  125 250210000029 

2.  
Акушерство и гинекология Гербиш Анастасия  90 250210000030 

3.  
Акушерство и гинекология 

Махмудова Мохинур 

Зухриддин Кизи 
77 250210000031 

4.  
Акушерство и гинекология 

Халилова Мафтуна 

Козимжон кизи 
243 250210000032 

5.  
Гематология 

Дилмуротов Жавохир 

Равшан угли 
120 250270000005 

6.  
Дерматовенерология  Абылкасымова Курбанай  100 250350000022 

7.  
Дерматовенерология  Джээналиева Айзат  90 250350000023 



№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

8.  
Дерматовенерология  

Мазариегос Кордон 

Андрес Кевин Омар  
70 250350000024 

9.  

Дерматовенерология  Ранжус Батул  81 250350000025 

10.  

Кардиология 
Исмоилов Баходур 

Насимович 
92 250410000019 

11.  

Неврология 
Акбаров Каюмжон 

Рахимович 
87 250490000026 

12.  

Нейрохирургия 
Етмишов Ферузджон 

Муминович 
165 250500000004 

13.  

Онкология Айсабеков Эрлан  70 250550000006 

14.  

Ортодонтия 
Алиев Достонжон 

Олимжон Угли 
93 250570000022 

15.  

Ортодонтия 
Исмаилов Эльдар Ага 

оглы  
98 250570000023 

16.  

Ортодонтия Малаи Фаршад  91 250570000024 

17.  

Ортодонтия Тюрина Арина  81 250570000025 

18.  

Ортодонтия Шеайто Мариам  70 250570000026 

19.  

Оториноларингология 
Ахмедов Султан 

Рустамович 
113 250590000025 

20.  

Оториноларингология Реджебова Майса  92 250590000026 

21.  

Офтальмология 

Асадуллаев 

Хамидуллохон Омонулло 

Угли 

92 250600000047 

22.  

Офтальмология Ремили Эльхадж-Бенали  75 250600000048 

23.  

Офтальмология Хаишур Махди  93 250600000049 

24.  

Пластическая хирургия Мурд Агрис  93 250640000009 

25.  

Психиатрия 
Салбунц Милана 

Гагиковна 
98 250660000035 



№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

26.  

Психотерапия 
Касмакунова Айдай 

Эркинбековна 
93 250680000009 

27.  

Психотерапия Хадур Мажд  78 250680000010 

28.  
Рентгенэндоваскулярные 

диагностика и лечение 

Назарзода Диловар 

Махмадризо 
192 250750000006 

29.  
Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Саидов Азиз 

Хирожиддинович 
101 250790000007 

30.  
Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Сулайманов Миржахон 

Орифжонович 
85 250790000008 

31.  
Стоматология общей 

практики 
Абдуразаков Жахонгир  80 250830000020 

32.  
Стоматология общей 

практики 

Абдурахмонзода 

Абдусалим Аъзамхони 
80 250830000021 

33.  
Стоматология общей 

практики 

Ашуров Тимур 

Ботуралиевич 
243 250830000022 

34.  
Стоматология общей 

практики 

Мавлонов Валиджон 

Маруф Угли 
97 250830000023 

35.  
Стоматология общей 

практики 

Усаров Сухроб 

Ширинбоевич 
237 250830000024 

36.  
Стоматология общей 

практики 

Файзуллозода 

Фурконуддин Сайфулло 
77 250830000025 

37.  

Терапия 
Елшаштири Мохаммад 

Наваф Диб 
95 250890000040 

38.  

Терапия 
Соколова Татьяна 

Дмитриевна 
155 250890000041 

39.  
Травматология и 

ортопедия 

Болушев Азат 

Маматбекович 
250 250920000017 

40.  
Травматология и 

ортопедия 

Сайдуллаев Сардор 

Хайруллаевич 
117 250920000018 

41.  

Урология 
Толмасов Жалолиддин 

Муроджонович 
132 250950000010 

42.  

Урология Хайруллозода Зуфар  87 250950000011 

43.  

Урология 
Чаригваман Кухи Уильям 

Патрисио  
90 250950000012 



№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

44.  

Урология 
Юлдошев Бехруз Алишер 

угли 
93 250950000013 

45.  

Хирургия 
Бобоев Жалолиддин 

Лутфуллоевич 
97 250990000033 

46.  

Хирургия 

Бурхонхужаев 

Шукурилло 

Нозимхужаевич 

98 250990000034 

47.  

Хирургия Зербан Сафа  87 250990000035 

48.  

Хирургия 
Махмуд Ахмед Махмуд 

Елсаед  
72 250990000036 

49.  

Хирургия 
Нурзода Исфандиёр 

Бахтиёри 
95 250990000037 

50.  

Хирургия 
Ортиков Бехзод Сафар 

Угли 
72 250990000038 

51.  

Хирургия 
Сидиков Шахзод 

Обиджонович 
97 250990000039 

52.  

Хирургия 
Худойкулов Мирджалол 

Хушбокович 
97 250990000040 

53.  

Хирургия Шахроми Сомеъбой  215 250990000041 

54.  

Хирургия Шоджа Амир  93 250990000042 

55.  

Эндокринология Новрузова Селби  81 251010000012 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 25.08.2025 

№ 36. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С.А. 

 

 

 

Ректор                                                                                                                                   С.А. Сайганов 


